ПРОТОКОЛ №7

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Республике Марий Эл

г. Йошкар-Ола       25 сентября 2024 г.

Присутствовали:

члены Общественного

совета при УФНС

России по Республике

Марий Эл

Дементьев Г.А., Кожанов В.Т., Жубрин И.А.,

Вершинин С.А., Кулалаев И.В., Чермаков А.С.,

Бочкарев В.М.

от УФНС России по

Республике Марий Эл

руководитель УФНС России по Республике

Марий Эл Петрова М.В., заместители

руководителя УФНС России по Республике

Марий Эл Васильева М.В., Ахметзянов Ф.М.,

Пуртова Л.В., Арсентьева Ю.В., специалисты

УФНС России по Республике Марий Эл

Повестка дня:

1. Основные вопросы, связанные с исчислением и уплатой

имущественных налогов. Об актуальных изменениях в налоговом

законодательстве при администрировании имущественных налогов;

2. Изменения налогового законодательства с 01.01.2025 г. в части ставок

налога на доходы физических лиц.

1. Основные вопросы, связанные с исчислением и уплатой

имущественных налогов. Об актуальных изменениях в налоговом

законодательстве при администрировании имущественных налогов

1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела камерального

контроля в сфере налогообложения имущества – Яруновой Марины

Леонидовны об актуальных изменениях в налоговом законодательстве при

администрировании имущественных налогов.

2. Изменения налогового законодательства с 01.01.2025 г. в части

ставок налога на доходы физических лиц
2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела камерального

контроля НДФл и страховых взносов – Васеневой Надежды Николаевны об

изменениях налогового законодательства с 01.01.2025 г. в части ставок налога

на доходы физических лиц.

На заседании Общественного совета были рассмотрены вопросы,

интересующие и бизнес-сообщество республики, и ее жителей.

По завершении обсуждения основных тем присутствующие смогли задать

дополнительные вопросы, а также обсудить возможность проведения встречи с

представителями бизнес-сообщества.

Руководитель УФНС России по Республике Марий Эл Марина Петрова

поблагодарила членов Общественного совета за активную жизненную позицию

и выразила надежду на плодотворное и взаимное сотрудничество.

Председатель Общественного совета                 Г.А. Дементьев